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Slutrapport för projektet Illegal 
avfallshantering 2024 

Inledning 
 
Den organiserade brottsligheten finns etablerad inom vissa verksamheter som hanterar avfall. För 
tillsynsmyndigheter som misstänker illegal avfallshantering påverkar detta både förberedelser inför 
och genomförandet av tillsynen. Därför finns det ett behov och en vilja av att öka kunskapen hos 
handläggarna inom området. 
 

Syfte och mål 
Det övergripande syftet med projektet är att avfall ska hamna på rätt ställe.  
 
Målet för projektet har varit att underlätta miljökontorens tillsyn av avfall genom att: 

• Ta fram vägledning inför tillsyn av avfall 
• Öka kunskapen om rätt hantering av avfall samt den regionala avfallsbilden hos 

tillsynsmyndigheter, chefer, politiker och företag 
 

Omfattning och genomförande 
Projektgruppen har tagit fram en tillsynsvägledning för illegal avfallshantering. Vägledningen bygger 
vidare på Naturvårdsverkets tillsynsvägledning inom samma område med inriktningen att utföra kontroll. 
Finns på Miljösamverkan Sydosts hemsida.  

Det har också genomförts en övningsdag för miljöhandläggare som innefattade en skrivbordsövning samt 
fältövning kring ämnet illegal avfallshantering.  

 

Slutsats 
Övningsdagen hade 17 deltagare, varav 2 från kommuner utanför vår samverkan.  
Utvärderingen av utbildningen visar på att deltagarna var mycket nöjda med ämnesområdet och 
programmet för dagen.  
 



Arbetssättet att göra övningar i form av fiktiva ärenden var uppskattat. Det var också uppskattat att få tid 
och möjlighet för diskussion och erfarenhetsutbyte. Både deltagare och arbetsgrupp tyckte det var ett bra 
arbetssätt.   
 

Fortsatt arbete 
Praktisk case-övning togs väl emot av deltagarna. Arbetsgruppen tror att det är ett bra sätt att samverka 
och öka kunskapsnivån på. Att ha ett större fokus på tillsynsmetodik och praktiska övningar än 
framtagande av vägledningar tros göra mer nytta ute i kommunerna. Utifrån utvärderingen syns det också 
att det finns ett behov och önskan att öppna upp forum för samsyn, goda exempel och diskussion mellan 
kommunerna.  

Fortsatt arbete inom området illegal avfallshantering skulle kunna vara i form av tillsynsprojekt. 
Exempelvis inom; insamling, behandling, åkerier, bilskrot, bilverkstäder. 

 

Uppföljning av projektets mål 
En vägledning inför tillsyn av illegal avfallshantering har tagits fram. Genom att övningsdagen genomförts 
har kunskap och trygghet ökat hos de handläggare som deltog. Materialet i vägledningen och från 
övningsdagen finns också att tillgå efter projektets avslut, som ett stöd i handläggningen för ärenden av 
avfallshantering. Politiker har också blivit informerade inom ämnesområdet. Därmed bedöms projektens 
mål vara uppnådda.  

 

Arbetsgrupp 
Deltagare från kommunerna Högsby, Mönsterås och Kalmar och Länsstyrelsen Kalmar län samt 
Miljösamverkan Sydost.  
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